
__ ,--:~-e ·e.··
~·

~CONS1'RLJ\'ORA

· 54-i'JTA BEATRIZ

PROPOSTA COMERCIAL

Fortaleza/CE, 23 de fevereiro de 2023.

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL URUOCA-CE,

URUOCA-CE

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 0051101.2023

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para execução das obras objeto do edital DE TOMADA
- DE PREÇOS Nº 0051101.2023, pelo de preço qloba' de R$ 1.193.6615,69 (Um Milhão Cento e

Noventa e Três Mil Seiscentos e Sessenta e Seis reais e Sessenta e Nove centavos), com prazo
de execução de 300 (trezentos) dias corridos. ·

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato
no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a sra. ,Leda
Siqueira Bessa Façanha, carteira de identidade nº 1410745 SSP-CE expedida em 03/07/1985, e
CPF nº 203.777.382-04, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de ,so (sessenta) dias corridos a contar
da data de abertura da licitação,

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no
edital da licitação e seus anexos,

PROPONENTE: CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTOA,_ EPP
ENDEREÇO: AV. PADRE ANTONIO TOMAS, 2420, SALAS 501 E 502, ALDEOTA -
FORTALEZA./CE
CNPJ: 11,962,967/0001-70

Atenciosamente,

.- L L.~~~il~_;,2aw.[~J
RA SANTA BEATRIZ LTOA -iPP

Le a Slqueira 5essa Façanha
·::PF: 203.Tl't ,382,-04

Carteira do Crea nº 13527D
Sócia .Admjnisrradora

E.ngenheira Civil

~

Avenida Padre Antônio Tomas, 2420 ,_ Salas 50: e 50~ • t\ldeot3 - Fortaleza - CE - CEP: 60, 140-160
Tel / Fax: (85)3023-6.395 - CNPJ: 1 ~,%2,967000'1-70 - CGF: 06,399.898-0

consrrutorasa ~\~ .:Jbe :ü~iz (?! l .ot ·r... 2;i ! _ co:-r,



TOMAD~ DE PREÇOS
Nº 0051101.2023 F~-cse~

ri' •--ÇON_STftljlOllA
f"
3

.,,,.... SANTA BEATRIZ

1/1

RESUMO DO ORÇAMENTO----··OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FICJS. DATA : 23/02/2023 BOI: 29,77%

:tilíí.~:çs.~ F<~E- · .%1 J:ít;~FISÃO:>•'i . HORA.•·· . MES REF,
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTASÃO DE SERVl'.,OS ·v~•.

NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS 'IOS NA SEDE, SEINFRA 027 .1, COM DESONERAÇÃO 83.85% ,17,76% 05/2021

DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NOMUNlCiPIO DE
Compo~i; ~- v)i~RIA

0.00% 0.00%-~-...::_,_,,,,,,,-,. 'i,\l\;'P\ IU \lht/
URUOCA-CE. ·-

LOCAL: URUOCA-CE.
,.. 1~ f}

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL. DE URU0CA-CE. ~ :.~. ,-,: ~
ITEM DESCRIMINAÇÃO ~'º~Y VALOR %

1 RECUPERAÇÃO 1.153.740,00 96,66

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
<.

2 39.926,69 3,34

VALOR BOI TOTAL: 273.894,42 100,00

VALOR ORÇAMENTO: 919.772,27

VALOR TOTAL: 1.193.666,69

Um Milhão Cento e Noventa e Três Mil Seiscentos e Sessenta e Seis reais e Sessenta e Nove centavos

- ~,~~

c!'.Jo~Ns""'rn:lbu r'-oR~A&.<SA~NT;qp.bE~AT-=Rr.✓.Ú1
..a:TD-""A=_ E=PP ✓

Leda Siqueira essa Façanha
CREA nº l 3527D · Engenheira Civil

Sócia - Administridonr

V

Avenida Padre Antônio Tomas, 2420 - Salas 501 e 502- Aldeota •· Fortaleza - CE - CEP: 60.140-160
Tel / Fax: (85)3023-6395 - CN?j: 11.962.9670001-70 - CGF 06.399.898-0

construteirasantabeatriz@hotmail.com

-----------------••---------.....1-=-••Es••--•1••--••---------------



TOMADA DE PREÇOS
Nº 0051101.2023 .. - ~"':'.::CSB

...,__.e o N' r. u T (l R .-\
-~, .- ".iANTA BEATR~Z----

1 /1

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA: RECUPERAÇAO DE PAVIMENTAÇAO E MEIOS FIOS DATA: 23/02/2023 BDI: 29,77%

11-~§ÇS.P ~ç~~!,x - VEllSÃO HORA MES bATAREf.
DESCRIÇAO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇAO DE PAVIMENTAÇAO E MEIOS FIOS NA SEDE, ..

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83.85% 47 ,76% 0512021
--~~ SA.~1~ nunnz DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO os URUOCA-CE.

LOCAL: URUOCA-CE.
Composições PROPRIA 0,00% 0.00%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE.

' ,. -4 PREÇOUNITÁRIO R$•; PREÇO
ITEM. CÓDIGO 1:1 DESCRIÇÃO " . II~wl FONTE;. UNID QUANTIDADE . .-i..

-is,. '~ " "''t.'. rPilh " ;:tf•(COM BCll. ••-·- !! TOTAliR$ ~,;":,:'.)li'

' , "· -~ ;, .,, .. !"<i'' -~~· -e e .,;., ' -,-~j. ©: •s,-1, · ·' . - f; , , , 1,, ·:~E_M-Bq!'f - BPI,_,, '.~· ..
':'I"•--

1 RECUPERAÇÃO 1.153.740,00

1.1 C2207 RETIRADA DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO SEINFRA M 6.0G0,00 8,81 2,62 11.43 68.580,00

1.2 C2940 RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA SEINFRA M2 11.000,00 9,33 2,78 12,11 133.210,00

1.3 C2933 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO SEINFRA M2 11.000,00 17,66 5,26 22,92 252.120,00

1.4 C2927 RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO SEINFRA M 3.000.00 17,30 5,15 22,45 67.350,00

1.5 C066t
CAM/,DA PROTETORA DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E SEINFRA M2 3.000,00 31,81 9,47 41,28 123.840,00
AREIAS/ PENEIRAMENTO TRAÇO 1 :5 - ESP.= 1 A 2 cm

f- 1.6 c:;449 MEIO FIO PRÊ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO SEINFRA M 5:000,00 21,79 6,49 28,28 141.400,ÕÕI

CAM.O.DA ?ROTETORA DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS Si ARGAMASSA DE Cll.1HITO E
i 1.7 C0667 AREIAS/ PENEIRAMENTO TRAÇO ·1 :5 - ESP.= 1 A 2 cm

SEINFRA M2 2.500,00 31,81 9,47 41,28 103.200,00

1.8 C3041 RETIRADA DE PAVIMEmAÇÃO EM BLOKRET C/ ,<EMOÇÃO LATERAL SEINFRA M2 2.000,00 10,58 3,15 13,73 27.460,00

1 PISO PRÊ-MOLDJl'~O ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES·~= 8,0 cm (35 -2.000,001
7

1 1.9 C37S2 MPa) P/ TRAFEGO PES/S.DO
SEINFRA M2 8?,54 24,87, 108,411 216.320,00

·-------·--1.10 C3447 1LIMPEZADE PISO EM ÁREA URBANIZADA SEINFRA M2 13 000,00 1,17 0,35 1,52 19.75000!- ---j

2 AO~INISTRAÇÃO 8A OBRA 39.926,69

2.1 ADM URUOCA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
Composições UNO ! 1.00 30.767,27 9.159,42 39.926,69 39.926,69

Próprias------- VALOR BOI TOTAL: 273.894,42

VALOR ORÇAMENTO: 919.772,27

VALOR TOTAL: 1.193.666,69

~t~~
(r:,\

~ '
~~'
~ \';.:,

...

() !l , 7 UíJ)-,Milhão Cento e Noventa e Três Mil Seiscentos & Sessenta e Seis reais e Sessenta e Nove centavos
,.,{/)_ li C:" ,, - gM _ f 1:VeD:~ ---~~~

CONSTRUfORA SANT EATR!Z LTOA.m I
leda Siqueira essa Façanha
CREA nº 13527D - Engenheiri! Civil

C' . •..,oc1a - Administr,dora

Avenida Padre Antônio Tomas, 2420 - Salas 501 e 502-Aldeota - Fortaleza - CE - CEP: 60.140-160
Tel / Fax: (85)3023-6395 - CNPJ: 11.962.9670001-70 - CGF: 06.399.898-0

~

~

~
~

construtorasantabeatriz@hotmai!.corn



TOMAD~ DE PREÇOS
Nº 0051101.2023

1/1. l,

dfJO

/",.·:,:
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEl'?S FIOS., DATA: 23/02/2023 BOI : 29, 77º/u

~
~ií- ..;....__.---::.::Ç~,t~ ,~~~.1f-'·, j~f ~i\>,;;~EFl~O.a~~~li:= ,.;., ·, ,'·,, ~~P.,RA./,, M~S REF:

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO-E MEIOS FIOS NA SEDE, SEINFRA 027 .1 COM DESONERAÇÃO 83.85% 47,76% 05/2021

......~ ~-\11/f~ !lfA! ttll DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NOMUNICIPIO DE Ccmposiçõe PROPRIA 0.00% 0,00%
URUOCA-CE. -

LOCAL: URUOCA-CE.
-

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE.

'·" '·"' 1 ::; :;,ITEM DESCRIÇÃO ·, VALOR (R$) · DIA.'3~ DIA60 DIA.90 DIA 120. DIA 150
'(

1 RECUPERAÇÃO 1.153.740,00
.'0,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%

' . 115:374,00 115.374,0D 115.374,DO 115:374;00 :, 115.374,00

2 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 39.926,69
10,001/o 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%

3,992,671 3.992,67 . 3.9.92,67 3.992;67 3.992,67

1.193,666,69
119.366,67, 119.366,6~ 119.366,67 119.366,67 119.366,67

: 119.366,61' 238.733,3'1- •··•• 358.100,.01 477.466,68 596.833,35"
•. ;_,_ ..

ITEM DESCRIÇÃO .. VALO;~ (R$) DIA 180 DIA210 . .DIA240 DIA270. DIA300 Total parcela
,: '.

1 RECUPERAÇÃO i 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 100,00' %'
1.153.740,00

i 15.374,00 115.374,00I> 115.374,00 115.374,00115,374,00 1.153.740,00
- 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 100,00' %'~ ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 39.926,69

3.992,67,' 3.992,673.992,67. > 3.992,67' 3.992,66 39.926,69

1.193.666169
119,366;67 119.366,67 119.366,67k 119.366,67 119.366,66 1.193.666,69

: . . ·- 7~&.200,02 à35.56.M9' l,x , 954..933;,36 . 1.Q74.300,03 1;193.666,69,

ÍIJ~~S . ~~J~
CONSTRU fORA SA A bEATRlZ LTDA • EP,

Leda Siqueir Bessa façanha
CREA nº 13527D - Engenheira Civil

Sócia - Aoministr;.d,ora

Avenida Padre Antônio Tomas, 2420 -- Salas 501 e 502-Aldeota - Fortaleza - CE - CEP: 60.140-160
Tel / Fax: (85)3023-6395 - CNPJ: 11.962.9670001-70 - CGF: 06.399.898-0

construtorasantabeatríz@hotmail.com'~-••111•--·---□-,1•=--■■-----------■----



TOMADJ\ DE PREÇOS
Nº 0051101.2023 _cso

CON~I:tUTOR!\
..--- SANlA BEATRIZ

1/2

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DECUSTOSJ_.;,'
OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO [ 1.'EIOS FIOS. DATA: 23/02/20_?3 BOI: 29,TT%

U·-::cse JFO'ITÉ , , · : .. . t •;i Vf!RSÃO i'. - :½\1;'_\·•tf?.~1 :.-~~ . Mtt~·. -- ltEF.
DESCRIÇÃO: CONTR!\TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS .•. .:,a..,.·- · J. 'ld,i,,,i><.,f: ,,,,. .;_,( .,_,,:,: .. .,;.,· ,

NA RECUPERAÇÃO D~ PAVIMENTAÇ/i .O E MEIO~ FIOS NA SEDE. SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83.85~(, 47.76% 051'2021
,· ,...-,-(Ü

0
>,jl~ '-'' Ú* -' DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE Composiçõe PROPR!A 0.00% 0,00%·--~~-'\Nl,-\ m.Alíll/.

URUOCA-CE.

LOCAL: URUOCA-CE.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URIJOCA-CE.

Mão de Obra

12391
12543

Mão de Obra

12543

10445
12543

Material

10108
10805

12391
12543

Serviço .·

C0838

Material-

10109
10805

12391
12543

12391
12543

PEDREIRO
SERVENTE

SERVENTE

AREIA VERMELHA

CALCETEIRO
SERVENTE.

AREIA MEDIA
CIMENTO PORTLAND

PEDREIRO
SERVENTE

KG

UNID

H
H

nrz •

TOTAL Mão de Obra:
VALOR:

15,5500
TOTAL Mão de Obra:

VALOR:

TOTAL Mão de Obra:
VALOR:

TOTAL

1,0385
7,7750
8,8135

8,81

TOTAL.

9.3300
9,3300

9,33

4,6856

8,3080
4,6650

12,9730
17,66

10,3850
17,8825
28,2675

31,81

Avenida Padre Antônio Tomas, 2420 -- Salas 501 e 502- Aldeota - Fortaleza - CE - CEP: 60.140-160
Tel / Fax: (85)3023-6395 - CNPJ: 11.96'.~.9670001-70 - CGF: 06.399.898-0

construtorasantabeatríz@hotmail.com

wn pzq ==



TOMADA DE PREÇOS
Nº 0051 f01.2023

2/2

' -... J
RELATÓRIO ANAL:ÍT!CO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS ~--~

OBRA: RECUPERAÇÃp DE PAVIMENTAÇÃO E ME!OS FIOS. DATA: 23/02/2023 - BDI: 29,77%

11·;::::::CSB DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PA'1A P'1ESTAÇÃO DESERVIÇOS ~~~-- ':lfii\i~Y~lt~º· · ''.:',.,.â\fii, ,w~~,_.., /ME$ "IIEF,'

NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, SEINFRA 027 1 COM DESONERAÇÃO 83.85% H.76% 05í2021
,· · r-·<1i,,~r-,;1,1•-1
.....;..::::.:::::::~A1'íf,1i m::,\lfUl DISTRITO DE CAMPANARIO 'ô PARACUA NO MUNICIPIO DE concoeçõe PROPRIA 0,00% 0,00%

URUOCA-CE.

LOCAL: URUOCA-CE.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE.

1,17

10,58

21,79

83,54

0,4969
0,4969

1,1663

9,3300
1,2462

10,5762

31,1275
15,5500

7.544, 13
23.223:14
30.767,27

TÓTÀL

TOTAL

TOTAL Mão de Obra:

PISO PRE-M
; 8,0 cm (3

SERVENTE

SERVENTE

18584

12543

17004

18591

12543

10445

12543

10805
10108

12391

C0170

Mao deQbra

Mã,odeOb,ra

C3782 - PISO PRE-MOLDAD

Serviço

Mã.~cÍ~Óbra

VALOR: 30.767,27

dodvéM · .. 13~~.(8'/'Jl
CONSTRU rÕRisANTA EATRii LTDA - EP~ e
leda Siqueira Bessa Façanha
CREA n° 1352 7D · Engenhelra Civil

Sócia • Aoministridora

ssrrww mnn &lcpg p

Avenida Padre Antônio Tomas, 2420 - Salas 501 .e 502- 'Aldeota - Fortaleza - CE - CEP: 60.140-160
Tel / Fax: (85)3023-6395 - CNPJ: 11.962.9670001-70 - CGF: 06.399.898-0

construtornsantabeatriz@hotmail.com



TOMA□~ DE PREÇOS
Nº 0051101.2023 - -CSB

C(}NS'IRUTORA
____ -_--SANIA BEATRIZ

1 /1

RELATÓRIO' ANALÍTICO · COMPOSIÇÕES AUXILIARES
OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇ,~O E MEIOS FIOS. DATA : 23102/2023 BDI: 29,77%----- FONTE ,'{_~,SÃO ' ·-tHQijA -!"ES REF •D~çs.~ DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAR~ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

. :x: ,,,

NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, SEtNFRA Q27.1 CO!e<,EESQNERAÇÃO 83.85% 47.76% 05/2021

._:::::::.::::: SANíA UfAfR!1 DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NOMUNICIPIO DE Composiçõo "iGPR!il 0.00% 0.00%
URUOCA-CE.

;)fJ7~, ."LOCAL: URUOCA-CE. (
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE. J,. ~..., .. , 7//

12714 - MAO DE OBRA DE OPERAÇAO BET.ELET.580L (H)
.

1 '· A à/
·y ,

'.'; : /5~,, >"•;; 1:•\; .t?NTE
'"'' .._ 'lfll ·J;~ 1 P~E,90Mão de obra UNID c'OEi;IC, _ ~'fE TOTAL

UNIT-ARlO
12548 !OPERADOR DE BETONEIRA 1 SEINFRA H 1,00000000T 18,7400 18,7400- TOTAL Mão de Obra: 18,7400

VALOR: 18,74

10682 - BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP) (H). -. !'' ·. '" 1-<:l·- "½ ~\~ '"f ,;i{''

FONTE ·:
i-• ,- .f,l>,.,;·AJ' ' -_PREÇO··.,;,·,

Material _;, '?' UNID COEFICIENTE UNITÁRIO. TOTAL
;.,,

12714 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L SEINFRA H 1,00000000 18,7400 18,7400
12701 DEPRECIAÇÃO SEltJFRA H 2,26540000 0,8200 1,8576
12702 JUROS SEINFRA H 0,11300000 0,8200 0,0927
12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 1,19230000 0,8200 0,9777

TOTAL Material: 21,6680
VALOR: 21,67

327,73
93,3000
93,3000

446,73

50,9375

51,1813

15,4724

67,6704

15.4724

155,5000
155,5000

291,2304
223,5600

218,9588

116,8400

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TO:TAL

TOTAL

0,4600

VALOR:

55,6500

· P~EÇô
UNITÁRIO

TOTAL Mão de Obra:
SERVENTE

CIMENTO PORTLAND
AREIA MEDIA

SERVENTE

12543

10805
10109

12543

11605
10805

10682

10109

Mãó de-Obra

Material

Mão de Obra

Material .

Equi_pam~nto Custo Ho~ário

CONSTRUTORA SA btATRIZ LTDA · m
Leda Siqueira Bessa Façanha
CREA n° 13527D • Engenheira Civil

Sócia - Aorninistridora

Avenida Padre Antônio Tomas, 2420 - Salas 501 e 502-Aldeota - Fortaleza - CE - CEP: 60.140-160
Tel / Fax: (85)3023-6395 - CNPJ 11.962.9670001-70 - CGF: 06.399.898-0

construtorasantabe3triz@hotmai!.com
----------------------------...JPM!lEl■-!IWWWBllillf.!¾¼_111 11APl!!IUIM_IIIJ...... lilll••••-------------



TOMAD_A DE PREÇOS
~o 0051101.2023

---~. ~CSB
--~-•LONSTRUTORA
F ••• S/\1\rí·A liEATRIZ

,JS

.

. , Jj/}

v/~-- {k
" f J 1--

1/1

--
COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS. DATA: 23/02/2023 BDI: 29,77%

&1····;;cse
- FONre VE~SÃ!r. HORA ess REF.

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, SEINFRA 027.1 SOM DESONERAÇÃO 83.85% 47.76% 05;2021

tU•d l tl;l ,)l t DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE~\AMA Ul°MRll Ccmpos~õ• PROPRIA 0.00% 0.00%
URUOCA-CE.

LOCAL: URUOCA-CE.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE.

COD DESCRIÇÃO %
-

Despesas Indiretas
AC Administração central 3,80
DF Despesas financeiras 1,02
R Riscos 0,50

TOTAL 5,32

Benefício
1 S+G Garantia/Seguros 0,32

1 L Lucro 6,64

TOTAL 6,96

1 Impostos
PIS 0,65
COFINS 3,00
ISS 5,00
CPRB 4,50

TOTAL 13,15

BDI = 29,77%

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)/(1-I)-1

M6~~ - ~ -~J~L
CONSTRUTORA SA~lJDA - EPiJ 1

Leda Siqueira Bessa Façanha
CREA n° l 3527D • Engenheira Civil

Sócia • Admi1Íistrid~a

Avenida Padre Antônio Tomas, 2420 - Salas 501 e S02-Aldeota - Fortaleza - CE- CEP: 60.140-160
Tel / Fax: (85)3023-6395 - CNPJ: 11.962.9670001-70 - CGF: 06.399.898-0

construtorasantabeatnz@tlotrnail.com
_...mnzBIF 1 1 IM1I



TOMAD'? DE PREÇOS
Nº 0051101.2023

1/1

TABELA DE ENCARGOS SOCiAIS
OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MFc!C'~ FIOS. DATA: 23/02/2023 BOI: 29,77%

11-i;;cse -- iF2!:ffll' _Tj!'f".iâJo/EJi~O :,:.,_: ';, -. '.0_REF.
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMP'<ESA PARA PRES1AÇÃO DE SERVIÇOS •>' ..,_ ···::,-

NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇ,~O E MEIOS FIOS NA SEDE, SE!NFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83.85% 47 76% 05/2021
. < 1) \; \ \ ~ t> l Q t • DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACU/; NO MUNICIPIO DE_~ !e\Nt\ H(AlRll Coupcsiçôe PROPRIA 0.00% O.VO%

URUOCA-CE. --
LOCAL: URUOCA-CE.

--
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIFAL DE URUOCA-CE.

coo DESCRIÇÃO HORA% MES%

'
A GRUPO A ,_ ....,.\:;:, 71,,,
A1 INSS r- r' 0,00 0,00
A2 SESI \e-' ' o' ~-; 1,50 1,50
A3 SENAI -...~J1• e~ 11/ 1,00 1,00
A4 INCRA ~ -~_., 0,20 0,20
A5 SEBRAE 0,60 0,60
A6 Salário Educação 2,50 2,50
A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00
A8 FGTS 8,00 8,00
A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16 ,80 16 ,80

B GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00
B2 Feriados 3,71 0,00
B3 Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67
B4 13º Salário 10,80 8,33
B5 Licença PaternidadE 0,07 0,06
B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56
B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00
B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0,08
B9 Férias Gozadas 8,71 6,73
B10 Salário Maternidade - 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16 ,46

c GRUPO C
C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17
c;, Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0.10
C3 Férias Indenizadas ------

4,85 3,75
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01
C5 Indenização Adicional 0,45 0,35

.. ----·
TOTAL 14 ,73 11,38

---
D

--
GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidéncia do FGTS sobre Aviso 0,45 0,35

Prévio Indenizado
TOTAL 7,91 3,12

Horista " 83,85%
Mensalista= 47,76%

A+B+C+D

~-~-· ~J. ~
CONSTRUTORAS TA bEATRI~ ,

Leda Siqueira Bessa Façanha
CREA n° l 3527D · Engenheira Civil

Sócia - Adrninistr.dora

"1iilliiiiW11"Míi!NÍ11h11111 151i!I

Avenida Padre Antônio Tomas, 2420 - Salas 501 e 502- Aldeota - Fortaleza - CE - CEP: 60.140-160
Tel / Fax: (85)3023-6395 - CNPJ: 11.962.9670001-70 - CGF: 06.399.898-0

construtorasantabeatriz@llotmail.com


